

ZTM.EZ.3310.10.2023

Poznań, 23.08.2023 r.

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa licencji oprogramowania serwerowego Microsoft Windows Server lub równoważnego**”.

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, stosownie do zapisów art. 284 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), poniżej udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawcy.

Pytanie nr 1:

Zamawiający określił, iż wymaga dostawy licencji dla instytucji samorządowych. Bardzo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest uprawniony do korzystania z licencji dla administracji publicznej zgodnie z załączoną definicją uprawnionych podmiotów rządowych: (plik 2014_11_GovEligibilityDef(EMEA)(POL)(Nov2014)(CR)).

Odpowiedź:

Zamawiający jako jednostka Administracji Samorządowej Miasta Poznania klasyfikuje się w kategorii „D” przyjętej przez Microsoft definicji podmiotów rządowych (EMEA).

Pytanie nr 2:

Zamawiający umieścił w przedmiocie postępowania kody produktów z umowy Microsoft OPEN. Informujemy, że Microsoft zamknął umowę OPEN z dniem 31.12.2021 roku (Microsoft Open License program changes) i nie ma już możliwości realizacji zamówień w tej umowie. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgodzi się na dostarczenie licencji w innych umowach licencyjnych Microsoft, w których dostępne są te licencje – MPSA lub CSP.

Lista produktów z kodami z umowy OPEN:

- Licencja dostępowa User CAL do oprogramowania Microsoft Exchange Server Standard 2019 lub równoważny (oznaczenie producenta: 381-04508)
- Licencja do oprogramowania Microsoft Exchange Server Standard 2019 (oznaczenie producenta: 312-04405)

- Licencja do oprogramowania Microsoft Windows Server 2022 User CAL (oznaczenie producenta: P73-08335)

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na dostarczenie licencji w umowie licencyjnej MPSA. Zamawiający poprzez wskazanie konkretnego produktu definiuje swoje potrzeby, lecz jednocześnie dopuszcza dostarczenie produktów równoważnych spełniając tym samym wymogi Ustawy PZP. W definicji równoważności mieści się również wskazany w SWZ produkt ze zmienionym oznaczeniem producenta. Wskazanie Zamawiającego ma charakter orientacyjny. Zamawiający oczekuje dostarczenia oprogramowania spełniającego wymogi wskazanego w SWZ. Oznaczenie producenta nie zmienia jego funkcjonalności. Zamawiający oczekuje, że zaoferowane licencje będą charakteryzować się możliwością instalacji na sprzęcie będącym w posiadaniu Zamawiającego zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3:

Zamawiający umieścił w postępowaniu produkty z kodami z umowy CSP (DG7GMGF0D5RK:0005, DG7GMGF0D5VX:0006, DG7GMGF0D7HX-0006, DG7GMGF0D7HX:0009, DG7GMGF0D65N:0002) a jednocześnie wymaga aby licencje oprogramowania były zarządzane z portalu producenta oprogramowania, tj. Microsoft Volume Licensing Service Center. Informujemy, że licencje zakupione w ramach programu CSP są zarządzane na portalu Microsoft Admin Center (admin.microsoft.com/AdminPortal/) a nie z Volume Licensing Service Center. Prosimy o zmianę nazwy portalu.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada konto w portalu producenta oprogramowania, tj. Microsoft Volume Licensing Service Center. Wskazanie Zamawiającego dotyczące kodu producenta ma charakter orientacyjny co do oczekiwanej funkcjonalności oprogramowania. Zamawiający oczekuje dostarczenia oprogramowania spełniającego wymogi wskazanego w SWZ lub równoważnego. Ewentualna zmiana kodu produktu producenta w ofercie Wykonawcy nie powinna zmieniać funkcjonalności oprogramowania.

Pytanie nr 4:

Zamawiający umieścił w postępowaniu produkty z kodami z umowy CSP: Microsoft Windows Server 2022 Standard (oznaczenie producenta: DG7GMGF0D5RK:0005), Microsoft Windows Server 2022 - 1 Device CAL (oznaczenie producenta: DG7GMGF0D5VX:0006), Microsoft Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 Device CAL (oznaczenie producenta: DG7GMGF0D7HX-0006), Microsoft Windows Remote Desktop Server 2022 CAL User (oznaczenie producenta:

DG7GMGF0D7HX:0009), Microsoft Windows Server Datacenter 2022 (oznaczenie producenta: DG7GMGF0D65N:0002). Prosimy o informację, czy zamawiający zgodzi się na dostarczenie tych produktów w umowie MPSA?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na dostarczenie produktów w umowie MPSA.

Pytanie nr 5:

W Warunkach dodatkowych Zamawiający umieścił wymaganie, że dostarczane licencje muszą posiadać zbiorcze i indywidualne dokumenty pozwalające na stwierdzenie legalności dostarczonych licencji na korzystanie z oprogramowania dla celów inwentaryzacyjnych i audytowych. Informujemy, że Microsoft nie wystawia już takich dokumentów w formie papierowej czy elektronicznej. Wszystkie informacje dotyczące przyznanych licencji dostępne są dla Klientów na dedykowanych dla poszczególnych umów portalach Microsoft. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli licencje będą widoczne dla Zamawiającego na dedykowanym portalu Microsoft.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony, jeśli licencje będą widoczne dla Zamawiającego na dedykowanym portalu Microsoft.

Pytanie nr 6:

W Warunkach dodatkowych Zamawiający umieścił wymaganie, aby dostarczone licencje oprogramowania nie powodowały konieczności podpisywania przez Zamawiającego dodatkowych umów lub dokumentów. Informujemy, że zgodnie z zasadami dostarczania licencji w ramach umów Microsoft istnieje konieczność powiązania w systemach Microsoft informacji o Zamawiającym i partnerze Microsoft, który ma dostarczyć licencje. Takie powiązanie wymaga podpisania przez Zamawiającego dodatkowych umów lub dokumentów. Umieszczenie takiego wymagania jest ograniczeniem konkurencji, ponieważ Oferenci, którzy nie mają jeszcze zaakceptowanych przez Zamawiającego takich powiązań są wykluczeni z postępowania. Prosimy o wykreślenie tego wymagania z postępowania.

Odpowiedź:

Powiązanie w systemach Microsoft informacji o Zamawiającym i partnerze Microsoft (również związane z tym dokumenty), Zamawiający traktuje, jako wymaganą czynność wchodzącą w zakres realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie przewiduje, żeby konieczność sporządzenia niezbędnych do wykonania umowy dokumentów mogła być podstawą do wykluczenia oferenta z postępowania.

Pytanie nr 7:

Dla licencji Microsoft Windows Server Datacenter 2022 Zamawiający podał informację, że 6 licencji oznacza 6 paczek 16core. Prosimy o informację, czy dla Microsoft Windows Server 2022 Standard 4 licencje oznaczają 4 paczki po 16 core?

Odpowiedź:

Zamawiający zainteresowany jest zakupem 4 licencji Microsoft Windows Server 2022 Standard (16 core).

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art. 282 ust. 3 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji zapisów w Specyfikacji Warunków Zamówienia w punktach dotyczących terminów wskazanych w Rozdziałach 14, 17 oraz 18 i nadaje im następujące brzmienie:

14. Termin związania ofertą

14.1 Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 27.09.2023 r., tj. przez okres 30** dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, zgodnie z treścią art. 307 ust. 1 Pzp.

17. Sposób oraz termin składania ofert

17.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na

https://platformazakupowa.pl/pn/ztm_poznan **do dnia 29.08.2023 r. do godz. 9.00.**

18. Termin otwarcia ofert

18.1 Otwarcie ofert nastąpi **29.08.2023 r. o godz. 10.00.**

Z poważaniem